
BEOGRAD 18. - 21. APRIL 2018

Denne gangen gikk turen til Beograd som er hovedstaden i Serbia. Det er europeisk hovedstad nr. 36, som vi har 
besøkt. Vi kjørte til Dalen Parkering og satte fra oss bilen der. Videre reiste vi med Norwegian fra Oslo Lufthavn, 
Gardermoen klokka 13.50. Flyet var fremme i Beograd, Nikola Tesla Lufthavn,  klokka 16.35.

Litt om Serbia:

Serbias plassering i Europa Flagg Riksvåpen

Serbias historie er en historie fylt av konflikter. Landets strategiske plassering mellom to kontinenter har gjort det 
utsatt for invasjoner av mange folk. Beograd antas å ha blitt jevnet med jorden av 30 forskjellige arméer over tidens 
løp. Serbia har blant annet vært underlagt grekerne, romerne og Det bysantinske riket. I moderne historie har landet 
vært et autonomt fyrstedømme (1817–1878), et uavhengig fyrstedømme og kongedømme (1878–1918), del av 
Serbernes, kroaternes og slovenernes kongedømme (1918–1941) (omdøpt til Kongeriket Jugoslavia i 1929), et 
lydrike under Nazi-Tyskland (1941–1944), en sosialistrepublikk under Den sosialistiske føderale republikken 
Jugoslavia (1945–1992), en republikk under Den føderale republikken Jugoslavia (1992–2003) og en republikk i 
unionen Serbia og Montenegro (2003–2006) før landet erklærte sin uavhengighet som Republikken Serbia 5. juni 
2006.

Litt om Beograd:

Beograds plassering i Serbia Flagg Byvåpen

Serbias hovedstad er en av Europas eldste byer. Arkeologiske utgravninger har vist spor av bosetting på stedet så 
langt tilbake som fra det sjette årtusenet før Kristus. I utkanten av dagens Beograd finnes fødestedet for 
Vinčakulturen, en av de store førhistoriske kulturene i Europa. De arkeologiske utgravningene i Starčevo og Vinča 
viser at området har vært bebodd i mer enn 7 000 år. Det vil si at Beograd er blant de eldste bosetningene i Europa 
som har vært bebodd sammenhengende.

I år 279 f.Kr. ble byen for første gang skriftlig nevnt som Singidun, grunnlagt av en keltisk stamme. Romerne erobret 
byen i 86 f.Kr.. Deres navn på Beograd var Singidunum. Navnet Beograd ble brukt for første gang i en pavelig bulle 
datert 878.

I Beograd hadde vi bestilt rom på et hotell som heter Garni Hotel Le Petit Piaf. Det ligger i et område i gamlebyen 
som heter Skadarlija. Det er et av de områdene i byen som blir mest besøkt av turister.

https://sv.wikipedia.org/wiki/Skadarlija
https://sv.wikipedia.org/wiki/Singidunum
https://no.wikipedia.org/wiki/Nikola_Tesla_lufthavn
https://avinor.no/flyplass/oslo/
https://avinor.no/flyplass/oslo/
https://www.norwegian.no/bedrift/
https://www.dalenparkering.no/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Vin%C4%8Dakulturen
https://no.wikipedia.org/wiki/Beograd
https://no.wikipedia.org/wiki/Serbia
http://www.petitpiaf.com/en/


Hotellet sett utenfra. Inngangen er bak til venstre. Ut mot
gata ligger restauranten som heter Mali Vrabac. Vi spiste

middag her hver dag. Resepsjonen.

Rommet vårt så slik ut. 
Vi hadde bestilt en Junior Suite. Den var ganske stor med soverom en etasje opp.

Det var god frokost og god kaffe. Frokosten kunne
bestilles fra meny og når maten var klar ble den servert

av betjeningen. Det var også mulig å sitte ute og spise frokosten, men vi
syntes det var litt for kaldt om morgenen enda. Det er

sikkert fint om sommeren.

http://www.malivrabac.rs/index.php/en/


Så noen bilder som vi tok på turen.

Her er vi på Gardermoen mens vi venter på at flyet skal
bli klart for boarding. Anne Berit har en hvitvin. Jeg har som vanlig en «reisepils» før avgang.

Hotellet vi skulle bo på kunne ordne transfer fra flyplassen til hotellet. Vi hadde bestilt det, så da vi hadde hentet
bagasjen, sto sjåføren og ventet på oss. Vi visste hvem det var, for han holdt opp en stor plakat med mitt navn på.

Vi installerte oss på rommet og deretter spiste vi på restauranten som ligger i tilknytning til hotellet.

Utsikt fra restauranten oppover Skadarlija. Utsikt nedover gata.

Neste dag hadde vi planlagt en sightseeingrunde. Vi greier ikke gå så langt som vi vil, slik som vi gjorde før, så vi
bestilte like godt en taxi til å kjøre oss rundt. Vi fikk samme sjåføren som kjørte oss fra flyplassen dagen før. Vi

hadde laget en liste over de stedene vi ville se, og sjåføren kjørte etter listen. 

The Old Palace (Det gamle slottet) ble bygget i 1882-84.
Det ble skadet i begge verdenskrigene, men er restaurert.

I dag brukes det av byforsamlingen.

Rett ved siden av det gamle slottet ligger det nye slottet.
Det ble bygget i 1911-22. Det ble brukt av kong

Alexander. I dag brukes det av presidenten i Serbia.

https://en.wikipedia.org/wiki/Novi_dvor
https://en.wikipedia.org/wiki/Stari_dvor


Tvers overfor Det Gamle og Det Nye Slottet holder
Serbias Nasjonalforsamling til. Bygningen var ferdig i

1936.
Ved hovedinngangen står disse statuene.

Foten på flaggstengene utenfor Nasjonalforsamlingen har
deler av Serbias riksvåpen.

Dette er et minnesmerke fra første verdenskrig. Det skal
forestille obervasjonsposten til overkommandoen i den

Serbiske hær. Den lå da på toppen av fjellet
Kajmakčalan. Minnesmerket er satt opp i Pionerparken,

hvor både Det Nye og Det Gamle Slottet ligger.

I samme området ligger hovedpostkontoret i Beograd.
Så har vi kjørt videre til museet som er tilegnet Nikola
Tesla. Tesla var en pioner i arbeidet innenfor moderne
elektroteknikk. Han ble født i dette huset, og det ble

åpnet som museum i 2006.

https://en.wikipedia.org/wiki/General_Post_Office,_Belgrade
https://en.wikipedia.org/wiki/House_of_the_National_Assembly_of_Serbia
https://no.wikipedia.org/wiki/Nikola_Tesla
https://no.wikipedia.org/wiki/Nikola_Tesla
https://en.wikipedia.org/wiki/Pioneers_Park,_Belgrade
https://en.wikipedia.org/wiki/Observation_Post_of_the_Serbian_Army_High_Command_on_Kajmak%C4%8Dalan
https://en.wikipedia.org/wiki/Kajmak%C4%8Dalan


Neste stopp var utenfor Sankt Savakirken. Den er regnet som verdens største ortodokse kirke og den er tilegnet
Sankt Sava, som var den første erkebiskop i den serbisk-ortodokse kirke. Den ble planlagt bygget i 1895, men er

blitt stoppet av Balkankrigen, 1. og 2. verdenskrig og deretter kommunistisk styre. Arbeidet kunne igjen fortsette i
1985 og det er stort sett bare noen arbeider innvendig som gjenstår.

Kuppelen innvendig. Tenning av lys.

Foran denne blir det gjort korsets tegn. Nærbilde.

https://en.wikipedia.org/wiki/Saint_Sava
https://no.wikipedia.org/wiki/Sankt_Savakirken


Josip Broz Tito Mausoleum (Blomstenes hus) sett fra
veien. Det ble bygget i 1975 som en vinterhage for Tito.

Han ble gravlagt her 1980.

Vi hadde tenkt å få se The White Palace/Beli Dvor (Det
hvite slottet), men vi fikk ikke komme innenfor porten.
Det er bare åpent i weekendene. Rundt huset er det en

kjempestor park.
Det var opprinnelig en kongelig bolig for Karađorđević

dynastiet. 

Her er vi ved Ada Ciganlija (Savasjøen).
Dette er nordre enden av Savasjøen.

Sjøen ble laget ved å lage tre veifyllinger mellom øya
som lå midt i elven Sava og fastlandet.

Utsikt mot den søndre enden av Savasjøen. Til høyre ser
vi øya og til venstre fastlandet. Sjøen er 4km lang.

En av restaurantene ved sjøen. Det er laget kunstige
strender og området er veldig populært med 100 000

besøkende hver dag om sommeren.

https://no.wikipedia.org/wiki/Sava
https://no.wikipedia.org/wiki/Ada_Ciganlija
https://en.wikipedia.org/wiki/House_of_Kara%C4%91or%C4%91evi%C4%87
https://en.wikipedia.org/wiki/Beli_dvor
https://en.wikipedia.org/wiki/House_of_Flowers_(mausoleum)


Dette er bærekonstruksjonen til den nyeste brua over
Sava, Ada Bridge. Høyden er 200m.

Vi kjørte forbi denne svære bygningen. Det var
regjeringsbygningen i forhenværende Jugoslavia.
Nå brukes den av regjeringen i Serbia og kalles

 Palace of Serbia.

Det ble ikke plass til hele bygget på ett bilde.

Her er vi ved bredden av Donau i bydelen som heter
Zemun.

Det er et populært område. Her er en restaurantbåt.

https://no.wikipedia.org/wiki/Zemun
https://en.wikipedia.org/wiki/Palace_of_Serbia
https://en.wikipedia.org/wiki/Ada_Bridge


På en høyde i bydelen ligger tusenårstårnet, Millennium
Tower eller Gardoš   Tower. Det ble bygget i 1896 for å

minnes 1000 år med ungarsk bosetting på den 
pannoniske slette.

Dette er utsikten fra tårnet ut over Donau.

Utsikt videre nedover Donau. Et bilde av oss.

Et bilde av Anne Berit og sjåføren vår. 
Da vi kom tilbake til hotellet, hadde vi en sein lunch. Vi
hadde en «appetizer» (forrett) for 2 personer. Det var så

stor porsjon at vi ikke orket mer mat den dagen.

https://en.wikipedia.org/wiki/Gardo%C5%A1_Tower
https://no.wikipedia.org/wiki/Den_pannoniske_slette


En statue rett utenfor hotellet vårt av Djura Jakšić (1832-
1878), en serbisk kunstner og forfatter.

Neste dag gikk vi gjennom byen.
Det var mange restauranter i gata hvor vi bodde. Dette er

Dva Jelena. Det er en av de eldste i byen og har vært
besøkt av mange kjente personer.

Dva Jelena.

Statue av Branislav Nušić (ekte navn Alkibijad Nuša)
(1864 - 1938), serbisk forfatter, journalist og diplomat.

Den står tvers overfor Republikkplassen.

På Republikkplassen står en statue av Mihajlo Obrenović
(1823 - 1868) som var fyrste av Serbia to ganger. Først
fra 1839 til 1842, da han ble avsatt, så fra 1860 til 1868,

da han ble drept. 

https://no.wikipedia.org/wiki/Serbia
https://no.wikipedia.org/wiki/Mihajlo_Obrenovi%C4%87
http://www.dvajelena.rs/en/
https://en.wikipedia.org/wiki/Branislav_Nu%C5%A1i%C4%87
https://en.wikipedia.org/wiki/%C4%90ura_Jak%C5%A1i%C4%87


Ved Republikklassen står Nasjonalmuseet for Serbia. Det
er det eldste og største museet i forhenværende

Jugoslavia.

Nasjonalmuseet og statuen av Mihajlo.

Republikkplassen _ Trg republike Trg republike ligger i tilknytning til den en kilometer
lange gågata som heter Kneza Mihailova.

Det er en stor gate og mye folk selv om det er tidlig på
dagen.

Her er det en fontene.

https://en.wikipedia.org/wiki/Knez_Mihailova_Street
https://en.wikipedia.org/wiki/Republic_Square_(Belgrade)
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Museum_of_Serbia


Dette er nesten i enden av gata. Vi ser trærne i
Kalemegdan-parken bakerst.

Vi har dårlige rygger, så da vi hadde kommet så langt, så
syntes vi at vi hadde fortjent et glass vin og en øl. Det er

restauranter i de fleste sidegatene til gågata. 
Denne restauranten heter Snežana.

I enden av Kneza Mihailova kommer vi direkte over i
Kalemegdan-parken. I starten er det en mengde

salgsboder.

Så kommer vi til festningen. Den har hatt stor strategisk
betydning i mer enn 2000 år, der den ligger på neset hvor

elvene Sava og Donau møtes.
Kart over festningen.

Dette er Karadjordje-porten som er oppkalt etter
Karađorđe (Đorđe Petrovi  ć). Han var en serbisk

motstandsleder som kjempet for løsrivelse av Serbia fra
det osmanske herredømmet

Innenfor porten er det laget en dinosaurpark med mange
forskjellige dinosaur-arter. I parken var det også lyder

som skulle tilsvare lyder fra dinosaurene.

http://www.beogradskatvrdjava.co.rs/?page_id=140&lang=en
https://no.wikipedia.org/wiki/Kara%C4%91or%C4%91e_Petrovi%C4%87
https://no.wikipedia.org/wiki/Kalemegdan
http://www.snezana.rs/home/


Flere dinosaurer.
Den neste porten vi gikk gjennom heter Stambol-porten.

Porten er oppkalt etter Istanbul.

Her er  Klokke-porten som er den innerste porten her.
Den har fått navnet sitt fordi den er plassert rett under

klokketårnet.
Her er det en utstilling av gamle kanoner.

Flere kanoner.
Helt i vest på festningsområdet ser vi på litt avstand den
14m høye statuen Pobednik (Seierherren). Den skulle ha
vært oppført i 1912 som symbol på frigjøringen av Serbia
og Kosovo fra tyrkerne, men den ble ikke reist før i 1928.

https://no.wikipedia.org/wiki/Pobednik


Bakenfor det platået hvor Pobenik står, ser vi der elvene
Sava og et sideløp av Donau møter hverandre. På høyre
siden ligger den Store krigsøya eller Veliko ratno ostrvo.

Her ser vi spissen av den Store krigsøya der Sava og
hovedløpet av Donau møter hverandre.

Ruiner på festningsområdet. Mer ruiner med en fontene.

Dette er fontenen, Mehmed Paša Sokolovićs Fontene, en
drikkevannsfontene. Den skal ha blitt satt opp i 1576-77.
Den ble begravd på et eller annet tidspunkt og ble ikke

oppdaget igjen før i 1938.
Mye av området inne i festningen er parkaktig.

https://en.wikipedia.org/wiki/Mehmed_Pa%C5%A1a_Sokolovi%C4%87's_Fountain
https://nn.wikipedia.org/wiki/Store_krigs%C3%B8ya


Klokketårnet sett på avstand.

Dette er en statue for å minnes 
despoten Stefan Lazarević 

Så er vi på vei ut av festningen. Dette er despotens port
og det castellanske tårn. Dette var hovedinngangen i

middelalderen sammen med Zindan-porten.
Ruiner mellom murene.

Område mellom murene.
Zindan-porten. Det er rom inne i tårnene, og

kjellerrommene brukte tyrkerne som fengsel. Zindan
betyr fengsel på tyrkisk.

https://no.wikipedia.org/wiki/Zindan_Kapija
http://www.beogradskatvrdjava.co.rs/?p=613&lang=en
http://www.beogradskatvrdjava.co.rs/?p=613&lang=en
https://en.wikipedia.org/wiki/Stefan_Lazarevi%C4%87


Ett av tårnene på Zindan-porten og tårnet på Ruzica-
kirken.

På veien ut gikk vi forbi Kalemegdanska Terasa, en
restaurant med god utsikt over nedre delene av festningen

og over Donau.

På vei tilbake til hotellet ble vi slitne og vi fikk en taxi til å kjøre oss det siste stykket. 
Da vi kom dit syntes vi at vi hadde fortjent en øl og et glass vin.

Etter at vi hadde spist frokost den siste dagen, så gikk vi
en liten tur nedover gata vi bodde i, men først tok jeg et

bilde av et veggmaleri ute på hotellet.
Rett nede i gata står denne statuen.

http://kalemegdanskaterasa.com/en
https://en.wikipedia.org/wiki/Ru%C5%BEica_Church
https://en.wikipedia.org/wiki/Ru%C5%BEica_Church


Langt nede i gata ligger denne fontenen.
Før i tiden kunne man hente friskt drikkevann herfra.

Denne dagen var den sitteplass for folk som satt der og
matet duer.

Vi hadde heller en Jelen-pils på Restaurant Velika
Skadarlija ved siden av.

Kunstferdig klippet busk.

Da vi hadde sittet der en stund kom det et orkester som
begynte å spille. De var ganske dyktige.

http://www.restoranvelikaskadarlija.com/en/
http://www.restoranvelikaskadarlija.com/en/
https://en.wikipedia.org/wiki/Jelen_pivo
https://en.wikipedia.org/wiki/Sebil_(fountain)


Om kvelden spiste vi på restauranten «vår» Dette er naborestauranten Dva Jelena.

Her sitter jeg og venter på servering.

Vi reiste fra hotellet klokka 18.00. Vi hadde bestilt
transport med den samme sjåføren som hadde kjørt oss

før. Flyet (Norwegian) gikk fra Beograd klokka 21.00 og
var ikke framme i Oslo, Gardermoen før klokka 23.45.
Derfor hadde vi bestilt på Radisson Blu Airport Hotel,
Oslo Gardermoen, hvor vi overnattet til dagen etterpå.
Etter å ha spist frokost på hotellet på søndagen reiste vi
bort til Dalen Parkering for å hente bilen og kjøre hjem.

https://www.dalenparkering.no/
https://www.radissonblu.com/no/hotell-gardermoen
https://www.radissonblu.com/no/hotell-gardermoen

